
Nordrhein-Westfalen

MdEP Dr. Stefan Berger 
Beruf Wirtschaftswissenschaften
Partei CDU
Bundesland NRW
Ausschuss  envi - sv

Umweltfragen
Emailadr. stefan.berger@europarl.europa.eu

Wahlkreisbüro Viersen Brüssel

Ansprechperson

Email

Tel 49 (0) 2162 57 81 73 0032 2 28 45427

MdEP Özlem Demirel
Beruf Politikwissenschaft
Partei DieLinke
Bundesland NRW
Ausschuss  soziale Angelegenheiten
Emailadr. oezlem.demirel@europarl.europa.eu

Wahlkreisbüro Düsseldorf Bonn Brüssel

Ansprechperson Hannes Draeger Hanno  von
Raussendorf

Alexandra Mehdi

Email Hannes.draeger@oezl
em-demirel.de

Hanno.raussendorf@o
ezlem-demirel.de

Tel 0211 468 59 203 0228 240 307 46 0032 2 28 45589

MdEP Daniel Freund
Beruf Jurist
Partei Bündnis 90/ Die Grünen
Bundesland NRW
Ausschuss  Transparenz und Rechenschaftspflicht im europäischen Parlament
Emailadr. daniel.freund@europarl.europa.eu 

Wahlkreisbüro Aachen Münster Brüssel

Ansprechperson

Email   mail@danielfreund.eu daniel.freund@europarl.europa.eu 

Tel 00322/ 28 45449

MdEP Jens Geier
Beruf Studium der Geschichte, Literaturwissenschaft und Politik
Partei SPD
Bundesland NRW
Ausschuss  Industrie, Forschung, Energie
Emailadr. jens.geier@europarl.europa.eu

Wahlkreisbüro Essen Brüssel

Ansprechperson Arno Bischof/ Laura Libera Verena Hof 

Email europabuero@jensgeier.eu

Tel 0201 820 23 24 0032 228 4 – 5874



MdEP Helmut Geuking
Beruf Bäcker, Krankenpfleger, Krankenpflegedienstleiter, Justizvollzugsbeamter
Partei Familien Partei
Bundesland NRW
Ausschuss  Beschäftigung und soziale Angelegenheiten
Emailadr. helmut.geuking@europarl.europa.eu

Kontakt über Internetseite

Wahlkreisbüro Billerbeck Brüssel

Ansprechperson

Email

Tel 49 (0)2543 / 931648 0032 2 28 45670

MdEP Petra Kammerevert
Beruf Sozialwissenschaftlerin
Partei SPD
Bundesland NRW
Ausschuss  Binnenmarkt und Verbraucherschutz
Emailadr. petra.kammerevert@europarl.europa.eu 

Wahlkreisbüro Düsseldorf Brüssel

Ansprechperson Lukas Paslawski Tino Kunert

Email info@petra-kammerevert.eu

Tel 49 (0)211 – 59807537 32 (0)2 284 – 5554

Zeiten Mo.-Do.  9.00  bis  17.00  Uhr
Fr. 9.00 bis 15.00 Uhr

Mo.-Do.  9.00  bis  17.00  Uhr
Fr. 9.00 bis 15.00 Uhr

MdEP Moritz Körner
Beruf Politik- und Sozialwissenschaften 
Partei FDP
Bundesland NRW
Ausschuss  Bürgerliche Freiheit
Emailadr. moritz.koerner@europarl.europa.eu , events@moritz-koerner.eu 

https://moritz-koerner.eu/ 

Wahlkreisbüro Brüssel

Ansprechperson Kontakt über Internetseite
Marton Kovacs

Email rebecca.westerschulze@la.europa
rl.europa.eu

marton.kovacs@europarl.europa.
eu

Tel 0032 2 28 45152

MdEP Dietmar Köster
Beruf Soziologie
Partei SPD
Bundesland NRW
Ausschuss  Bürgerliche Freiheit
Emailadr. dietmar.koester@europarl.europa.eu 

Wahlkreisbüro Wetter (Ruhr) Brüssel

Ansprechperson
Lisa Storck

mailto:events@moritz-koerner.eu
https://moritz-koerner.eu/


Email info@dietmar-koester.eu

Tel 02335 5222 32(0)2 28 45607

Zeiten Montag bis Freitag: 9 bis 12 Uhr
Montagbis Donnerstag: 13 bis 16
Uhr

MdEP Peter Liese
Beruf Medizinstudium
Partei CDU
Bundesland NRW
Ausschuss  envi

Umweltfragen
Emailadr. peter.liese@europarl.europa.eu 

Wahlkreisbüro Südwestfalen und das Hochstift Brüssel

Ansprechperson
Dieter Berger Carolin Süßer

Email

Tel 0291 9959 13 0032 228 3 45981

MdEP Markus Pieper
Beruf Studium der Geographie/Volkswirtschaftslehre/Raumordnung
Partei CDU
Bundesland NRW
Ausschuss  Industrie, Forschung, Energie
Emailadr. markus.pieper@europarl.europa.eu

Wahlkreisbüro Münster Brüssel

Ansprechperson LeaHelene Kerstiens /Stefan 
Grotefels

Julie Katharina Felder

Email Europabueroqmarkus-pieper.eu

Tel 0251 418 4241 0032 228 4 7305

MdEP Dennis Radtke
Beruf Industriekaufmann
Partei CDU
Bundesland NRW
Ausschuss  Industrie, Forschung, Energie
Emailadr. dennis.radtke@europarl.europa.eu

Wahlkreisbüro Bochum Brüssel

Ansprechperson
Christian Herker Anne Liekenbrock

Email buero@dennis-radtke.eu

Tel 49 (0)2327 964314 32(0)2 28 45650



MdEP Terry Reintke
Beruf Studium Politikwissenschaft
Partei Bündnis 90/ Die Grünen
Bundesland NRW
Ausschuss  Bürgerliche Freiheit
Emailadr. terry.reintke@europarl.europa.eu 

Wahlkreisbüro Düsseldorf Gelsenkirchen Brüssel

Ansprechperson FELIX LÜTKE KATRIN LÖGERING JULIA DYLLA 

Email nrw-
europabuero@gruene-
europa.de

katrin.loegering@gru
ene-europa.de

Tel 49 211 93653012 49 209 94 777 82 0032  2  28  45760

MdEP Birgit Sippel
Beruf Ausbildung zur Fremdsprachenkorrespondentin
Partei SPD
Bundesland NRW
Ausschuss  Bürgerliche Freiheit
Emailadr. birgit.sippel@europarl.europa.eu 

Wahlkreisbüro Soest Brüssel

Ansprechperson
Galina Thiessen Anja Wyrobek

Email europa@birgit-sippel.de

Tel 029121 364738 003222845559

MdEP Sabine Verheyen
Beruf Studium der Architektur
Partei CDU
Bundesland NRW
Ausschuss  Entwicklung
Emailadr. sabine.verheyen@europarl.europa.eu  

Wahlkreisbüro Aachen Brüssel

Ansprechperson Florian Weyand Jill Maassen

Email sabine.verheyen@ep.europa.eu

Tel 0241 5600 6933 0032 228 4 – 7299

MdEP Axel Voss
Beruf Rechtsanwalt
Partei CDU
Bundesland NRW
Ausschuss  Bürgerlich Freiheit
Emailadr. axel.voss@europarl.europa.eu  

Wahlkreisbüro Bonn Brüssel

Ansprechperson Nicole Bonnie/ Dano Himmelrath GretaKoch
Kai Zenner

Email info@axel-voss-europa.de

Tel 0228 966 952 00 0032 228 47302



MdEP Alexandra Geese
Beruf Politikwissenschaften 
Partei Grüne
Bundesland NRW
Ausschuss  Regionalentwicklung
Emailadr. alexandra.geese@europarl.europa.eu 
Wahlkreisbüro Bonn Brüssel

Ansprechperson Friederike Dietsch

Email friederike.Dietsch@la.europarl.eu
ropa.eu 

Tel 49 228 97 64 04 45 0032 228 4 – 5905 
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